
 

 

 

 

 

 

AVVISO DI GARA 

 

VENDITA DI N. 1 LOTTO DI BENI MOBILI SOTTOPOSTI A SEQUESTRO    

( art. 260 3° Comma c.p.p. ed art. 83 disp.att. c.p.p.) 

 

 

Si rende noto che il giorno 11.12.2015, con inizio alle ore 11.00, presso i locali dell’Agenzia delle 

Dogane di Perugia, in Via Manna n. 81, S. Andrea delle Fratte - Perugia,  si terrà l’asta pubblica, 

con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi col prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 

64 e 73 lett. C e 76 del R.D. n° 827 del 23.05.1924 (Regolamento per l’Amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato), nonché dell’art. 17 D.Lgs  N. 163/2006 –

contratti segretati - per la vendita al miglior offerente del seguente  lotto: 

 

 LITRI  63.807 DI GASOLIO 
 

Prezzo base:   € 0,9466 a litro (esclusa l’IVA) franco magazzino non caricato, di cui:  

- € 0,329 = prezzo netto al litro del gasolio  

- € 0,6174 = accisa gravante su un litro di gasolio 

 

Il prezzo base d’asta è pari al “platt's high cif med - rilevazioni e cambio per carichi del giorno 

18/11/2015”. 

 

Qualora l’aggiudicatario fosse un deposito operante in regime di “deposito fiscale” (ai fini accise), 

il prodotto verrà acquistato e preso in carico in sospensione dal pagamento dell’accisa. 

 

SI COMUNICA CHE NON E’ NECESSARIA LA PRESENZA DELL’OFFERENTE AL 

MOMENTO DELL’APERTURA PUBBLICA DELLE OFFERTE. 

 

Al termine dell’apertura delle buste, il verbale sarà immediatamente pubblicato presso gli Uffici 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Perugia. 

Una volta esperite le formalità e i controlli di rito, acquisito il nulla osta da parte dell’Autorità 

Giudiziaria procedente in ordine alla mancanza di cause di esclusione, si comunicherà 

l’aggiudicazione; il prezzo di aggiudicazione sarà riscosso secondo le modalità indicate dal 

successivo art. 9. 

 

 
NORME E CONDIZIONI CHE REGOLANO LA GARA 

 
1. La vendita dei beni sarà effettuata nelle condizioni di fatto e di diritto in cui essi si 

troveranno all’atto dello svolgimento della gara. 

 

2. I beni di cui sopra sono visionabili presso il deposito della società CASTELLANI 

PETROLI Snc con sede in  Gubbio via Ferratelle snc,  contattando il custode giudiziale 

Sig. Stefano CASTELLANI.   L’esposizione, che precede la vendita, ha lo scopo di far 

esaminare lo stato e la qualità del prodotto, che all’analisi effettuata da parte del Laboratorio 

Chimico delle Dogane di Livorno è stato classificato come “olio di petrolio pesante, non 

avente le caratteristiche chimico-fisiche (curva di distillazione) per essere classificato 



doganalmente e fisicamente come olio da gas. Alla luce del profilo cromatografico, non può 

essere esclusa l’eventuale miscela di gasolio con altri prodotti idrocarburici più pesanti ”. 

Dopo l’aggiudicazione non è ammesso alcun reclamo, anche se nella redazione del presente 

bando si sia incorsi in qualche errore, neppure per quanto riguarda eventuali diritti avanzati 

da terzi. 

 

3. La vendita si svolgerà con il sistema delle offerte segrete (art. 73, lettera c, del R.D. n. 

827/24 e successive modificazioni ed integrazioni), in aumento rispetto al prezzo posto a 

base d’asta. Non saranno prese in considerazione offerte pari o inferiori all’importo a base di 

gara od offerte condizionate. Il lotto non è frazionabile, pertanto l’offerta dovrà 

riguardare l’intero quantitativo messo all’asta. In caso di discordanza fra il prezzo 

indicato in cifre con quello indicato in lettere sarà ritenuto valido quello più vantaggioso per 

l’Amministrazione Finanziaria (art. 72 del Regolamento di Contabilità Generale dello 

Stato). La predetta offerta da presentare in carta libera dovrà essere contenuta in busta 

chiusa, controfirmata sui lembi di chiusura. 

 

4. Le offerte dovranno pervenire all’Ufficio delle Dogane di Perugia Via A. Manna n.81 S. 

Andrea alla Fratte - Perugia - in plico sigillato -  entro le ore 17.00 del  09.12.2015 Le 

offerte in plico chiuso, se spedite a mezzo posta
1
,  dovranno a loro volta essere contenute in 

una busta onde evitare che venga aperta prima delle operazioni di aggiudicazione. La busta 

delle offerte deve in ogni caso essere inserita insieme alla busta contenente i documenti in 

ulteriore plico chiuso e sigillato, che contenga entrambe le buste. 

 

5. A parità di offerta, verrà richiesto ai soggetti che risulteranno aver fatto l’offerta più alta, di 

effettuare un’ulteriore rialzo sempre con le stesse modalità (plico chiuso). In caso di 

ulteriore parità o in mancanza di offerte al rialzo, il lotto sarà aggiudicato mediante sorteggio 

(art. 85 R.D. n. 827/24). 

 

6. La predetta offerta da presentare in carta libera (fac-simile allegato “A”) dovrà recare la 

dicitura: “OFFERTA DI ACQUISTO PER L’ASTA PUBBLICA DEL GIORNO 

4.12.2015  - Proc. Pen 7664/2014 – 21”. 
7. A corredo dell’offerta, i concorrenti,  dovranno produrre,  in busta chiusa – vedi punto 4 del 

presente bando  -  controfirmata sui lembi di chiusura, recante la dicitura: “DOCUMENTI 

PER LA  PARTECIPAZIONE ALL’ASTA PUBBLICA DEL GIORNO 11.12.2015.”   

la seguente documentazione: 

-  istanza di ammissione alla gara in carta libera, contenente le generalità del soggetto 

richiedente, la sua residenza, il domicilio, il Codice Fiscale e l’eventuale numero di 

partita I.V.A.; 

- dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., attestante il numero di 

iscrizione alla CCIAA con espressa menzione di:  

a) esatta ragione sociale; 

b) nome, cognome, luogo e data di nascita, qualifica della persona o delle persone 

che possono legalmente impegnarla;  

-  dichiarazione, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. del 28/12/2000, n. 445, con la quale si 

attesti che il soggetto medesimo (se persona fisica), ovvero il suo rappresentante legale 

(se persona giuridica), non è interdetto, inabilitato o fallito e che a suo carico non sono 

in corso procedure per nessuno di tali stati, nonché l’inesistenza, a suo carico, di 

condanne penali passate in giudicato , ovvero sentenza di applicazione su richiesta ai 

sensi dell’art. 444 c.p.p., per reati finanziari e per qualsiasi reato che incida sulla 

moralità professionale, che comportino comunque la perdita o la sospensione della 

                                                 
1
 Le offerte se spedite a mezzo posta si intenderanno valide soltanto se consegnate a destino (Ufficio delle Dogane di 

Perugia)  entro il termine del 09.12.2015. . Pertanto non sarà presa in considerazione l’offerta pervenuta all’Ufficio 

dopo tale data anche se il timbro postale di invio risulti precedente al giorno 09.12.2015 . 



capacità di contrarre  e che, in occasione di aggiudicazione a suo favore, si impegna e 

produrre i relativi certificati del casellario giudiziario . 

- dichiarazione resa dal legale rappresentante o da un suo procuratore speciale che la 

società è in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali a favore dei lavoratori. 

-  una fotocopia di un documento di riconoscimento valido del soggetto richiedente e un 

recapito telefonico per eventuali brevi contatti. Se si partecipa per conto di altre persone 

fisiche è necessaria anche la procura speciale autenticata in originale.  

La mancanza di uno dei suddetti documenti e/o dichiarazioni determinerà l’esclusione del 

concorrente dalla gara. 

Si precisa che: 

 Per tutte le dichiarazioni rese dal procuratore speciale bisognerà allegare la procura; 

 In caso di documentazione formalmente irregolare la Commissione potrà richiedere 

alla Società la necessaria integrazione; 

 La Commissione si riserva di richiedere alle imprese offerente di completare o di 

fornire chiarimenti in ordine al contenuto delle dichiarazioni presentate; 

 Nel caso siano presentate dichiarazioni sostitutive di certificazioni e/o di atto notorio, 

queste dovranno essere redatti ai sensi del D.P.R. 445/2000 

 

8. Al verbale di apertura delle buste contenenti le offerte per i predetti lotti seguirà il verbale di 

aggiudicazione, che, ai sensi dell’art. 16 R.D. n. 2240/1923, avrà valore ed effetti del 

contratto di vendita.  La data della formale redazione del verbale di aggiudicazione, che sarà 

comunicata ai concorrenti al momento della pubblica apertura delle buste, avverrà entro il 

11.01.2016  

 

9. Il prezzo di aggiudicazione detratte le accise e l’IVA - sarà riscosso mediante bonifico da 

versare direttamente da parte dell’aggiudicatario, ENTRO 5 GIORNI dalla notifica 

dell’aggiudicazione, sul conto corrente unico nazionale aperto da Equitalia presso Poste 

Italiane SPA avente il seguente codice IBAN: IT 35 I 07601 03200000097815930, 

indicando la seguente causale: “Procedimento penale n. 7664/2014 – 21 della Procura presso 

il Tribunale di Perugia – vendita di cose sequestrate”. 

 

10. Dalla data di aggiudicazione decorreranno gli oneri di custodia a carico dell’aggiudicatario. 

L’Agenzia della Dogane s’intenderà sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente a 

tutte le operazioni di prelievo e trasporto del bene, costi compresi, che sono a totale carico 

dell’aggiudicatario.  

 

11. Per quanto non espressamente previsto nel presente avviso d’asta, si fa riferimento alla 

legislazione vigente in materia di amministrazione del patrimonio e di contabilità generale 

dello Stato e al TU 2006 n. 163. 

 

Ulteriori chiarimenti possono essere richiesti presso l’ufficio delle Dogane di Perugia via e-mail al 

seguente indirizzo:  dogane.perugia@agenziadogane.it 

Si avverte, infine, che si procederà – ai sensi degli artt. 353 e 354 del C.P. – nei confronti di 

chiunque impedisse o turbasse la gara. 

 

Perugia, 20 novembre 2015 

Il Capo Area Gestione Tributi 

Ing. Benedetto TAVONI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/93 

 


